
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 1/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 037/2023

Pregão Presencial n° 026/2023

Objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços

para futuro e eventual fornecimento de SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, em atendimento a Secretaria Municipal de

Desenvolvimento e Assistência Social do Município de Tocantins-MG.

Adjudicação

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, designada pela Portaria 027/2023,

no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 3º, inciso XXII da Lei n° 10.520/02, e conforme o

que consta do Processo nº 037/2023, Pregão Presencial nº 026/2023, tipo menor preço, cujo objeto é contratação de

empresa(s) especializada(s) no ramo para composição do quadro geral de Registro de Preços para futuro e eventual

fornecimento de SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL, em atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e

Assistência Social do Município de Tocantins-MG, adjudicar o objeto licitado em favor da empresa: A.P. DA SILVA -

ME, segundo mapa de apuração.

Fornecedor: A.P. DA SILVA - ME Total lotes de itens e serviços R$ 241.275,00

Lote 1 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Coroa de flores artificiais mortuária (ref.: para Prefeitura) - Unidade
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Coroa de flores artificiais mortuária (ref.: para

Prefeitura) 

Unid 10,0000 198,0000 1.980,00 -

Total Lote: R$ 1.980,00

Lote 2 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Manta acrílica completa em cetim com flores artificiais. - Unidade
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Manta acrílica completa em cetim com flores

artificiais. 

Unid 15,0000 100,0000 1.500,00 -

Total Lote: R$ 1.500,00

Lote 3 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Translado urna mortuária acima de 50km. - km
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Translado urna mortuária acima de 50km. km 3.000,0000 3,1800 9.540,00 -

Total Lote: R$ 9.540,00

Lote 4 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, comprimento 1,90 com 6 alças, sextavado, modelo padrão com acabamento reforçado, com
flores naturais, véu, vela, incluindo preparação e ornamentação. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, comprimento 1,90 com 6 alças,

sextavado, modelo padrão com acabamento reforçado, com flores naturais,

véu, vela, incluindo preparação e ornamentação. 

Unid 60,0000 1.848,0000 110.880,00 -

Total Lote: R$ 110.880,00

Lote 5 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, comprimento 1,90 com 6 alças, sextavado, modelo padrão com acabamento reforçado, sem
ornamentação/preparação  - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, comprimento 1,90 com 6 alças,

sextavado, modelo padrão com acabamento reforçado, sem

ornamentação/preparação  

Unid 5,0000 1.290,0000 6.450,00 -

Total Lote: R$ 6.450,00

Lote 6 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, tamanho G, com 8 alças, acabamento reforçado, modelo padrão com acabamento reforçado,
com flores naturais, véu, vela, incluindo preparação e ornamentação. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, tamanho G, com 8 alças,

acabamento reforçado, modelo padrão com acabamento reforçado, com

flores naturais, véu, vela, incluindo preparação e ornamentação. 

Unid 10,0000 2.348,0000 23.480,00 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 07/03/2023 10:32:15 0,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2023

Página(s): 2/2Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 23.480,00

Lote 7 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, tamanho G, com 8 alças, modelo padrão com acabamento reforçado, sem preparação e
ornamentação. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, tamanho G, com 8 alças, modelo

padrão com acabamento reforçado, sem preparação e ornamentação. 

Unid 5,0000 1.845,0000 9.225,00 -

Total Lote: R$ 9.225,00

Lote 8 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, Tamanho XG, com acabamento reforçado, com varão, com flores naturais, véu, vela.
Incluindo preparação e ornamentação. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, Tamanho XG, com acabamento

reforçado, com varão, com flores naturais, véu, vela. Incluindo preparação e

ornamentação. 

Unid 10,0000 2.980,0000 29.800,00 -

Total Lote: R$ 29.800,00

Lote 9 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, Tamanho XG, com acabamento reforçado, com varão, sem preparação e ornamentação. -
Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna Adulto, Tamanho XG, com acabamento

reforçado, com varão, sem preparação e ornamentação. 

Unid 5,0000 2.358,0000 11.790,00 -

Total Lote: R$ 11.790,00

Lote 10 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna infantil medida aproximada 60cm a 1,60, sextavado, modelo padrão popular com flores naturais,
véu, vela, incluindo preparação e ornamentação - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna infantil medida aproximada 60cm a 1,60,

sextavado, modelo padrão popular com flores naturais, véu, vela, incluindo

preparação e ornamentação 

Unid 10,0000 885,0000 8.850,00 -

Total Lote: R$ 8.850,00

Lote 11 - PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna mortuária especial 2,15 metros, varão com visor, detalhes a borda, véu, velas, flores naturais
incluindo preparação e ornamentação. - Unidade

Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Urna mortuária especial 2,15 metros, varão com

visor, detalhes a borda, véu, velas, flores naturais incluindo preparação e

ornamentação. 

Unid 10,0000 2.778,0000 27.780,00 -

Total Lote: R$ 27.780,00

TOCANTINS, 03 de Março de 2023.

ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI
chefe div. fiscalização

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

Impresso por: Natalia Mateus Tavares 07/03/2023 10:32:15 0,12

http://www.tcpdf.org

